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13 czerwca 2016

Ponad 1,5 miliona złotych dla gminy Bieliny na rozwój
usług społecznych

W maju został rozstrzygnięty konkurs w ramach Poddziałania 9.2.1 RPO WŚ. Projekt Gminy
Bieliny pn. „Bielińskie stacje wsparcia” znalazł się na 4 miejscu listy rankingowej i tym
samym otrzyma dofinansowanie w wysokości ponad 1 550 000,00 zł. W poniedziałek, 13
czerwca, w siedzibie Departamentu Wdrażania EFS Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego odbyło się podpisanie umowy o dofinansowanie.
W spotkaniu uczestniczył wójt gminy Bieliny Sławomir Kopacz.
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W ramach projektu powstanie 6 placówek wsparcia dziennego: w Bielinach, Hucie
Podłysicy, Hucie Nowej, Lechowie, Napękowie i Porąbkach jako form pomocy dla
mieszkańców gminy – dzieci, młodzieży i ich rodzin.

W ramach funkcjonowania placówek będą prowadzone zajęcia mające na celu wspieranie
rozwoju dzieci, budowanie pozytywnej samooceny, poprawę ich funkcjonowania w życiu
społecznym i szkolnym, animowanie czasu wolnego, a także umożliwiające udział
w zajęciach rozwijających ich zainteresowania.

Dzięki placówkom dzieci i młodzież będą mogli prawidłowo i efektywnie wykorzystać swój
wolny czas. Działania profilaktyczne przyczynią się do prawidłowego funkcjonowania
w rodzinie, szkole i społeczeństwie, zwiększą świadomość i wiedzę wśród całych rodzin nt.
poszukiwania pomocy i rozwiązań w trudnych sytuacjach życiowych.

Każda Stacja Wsparcia będzie funkcjonowała przez 5 dni/tyg. po średnio 4 godziny dziennie.
Uczestnicy zajęć będą pod opieką wykwalifikowanej kadry. Uczestnicy będą mogli
skorzystać z szerokiego wachlarza zajęć tematycznych (np. plastycznych, teatralnych,
z zakresu wiedzy o regionie), wydarzeń okazjonalnych (np. święta, dzień dziecka, dzień
mamy, walentynki itp.) oraz wyjazdów o charakterze krajoznawczym, kulturalnym,
sportowym (wycieczki, rajdy piesze, wyjazdy do kina, teatru itp.). W ramach funkcjonowania
placówek oferowane będzie również wsparcie psychologiczne.

Poprzez zajęcia będą rozwijane kompetencje kluczowe z zakresu m.in.: naukowo-
technicznego, porozumiewania się w jęz. ojczystym, społecznego i obywatelskiego.

W ramach projektu placówki – tzw. stacje wsparcia zostaną wyposażone w sprzęt (np.
meble, sprzęt multimedialny, gry, zabawy, materiały dydaktyczne, biurowe itp.)

Zaplanowane działania przyczynią się do zaspokajania potrzeb społecznych w zakresie
wspomagania wychowawczej roli rodziny, przeciwdziałania demoralizacji dzieci i młodzieży,
inspirowanie ich do różnych form działalności pozaszkolnej, rozwoju kompetencji
kluczowych, oferowania dzieciom i ich rodzinom atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu
opartych na integracji i wspomaganiu edukacji.

Realizacja projektu rozpocznie się we wrześniu 2016 roku i potrwa do końca października
2020 roku.

Całkowita wartość projektu wynosi 1 679 893,39 zł z czego dofinansowanie ze środków UE
to 1 551 553,39 zł.
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Projekt jest współfinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu
Społecznego Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych.

 


